tr3fico ilicito
de drogas N3
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Cocaina [kg]
Hachis (kg

Heroina [kg]

MDMA-Extasis [uds]

LSO [uds|

Anfetaminas [uds]

RAprehensiones por tipo de droga
Lomparativa 2813-2N12

www.interior.gob.es

+28,6%
-2,43%
+3,2%
-44,67%
-95,22%

+121,92%

Siguenos en
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Detenidos, denuncias y decomisos
Lomparativa 2813-2N12

Detenidos -4,1%

por trafico de drogas

Denuncias +7,7%

pOr posesion
O consumo de drogas

Decomisos +6,9%

por trafico de drogas

Siguenos en
Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil, . . . .
> Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas. www.inte r|0r-g0b-eS @interiorgob
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ANDALUCIA:  5.525(-8,5%) | 105.634 (+7,5%)
ARAGON: 595 (+32,2%) | 12.162(+17,8%)
CANTABRIA: 199 (+11,2%) |

CASTILLA-LA MANCHA: 817 (-1,4%) |
CASTILLA Y LEON: 648 (+2,8%) |
CATALUNYA: 979 (+5,5%) |

CEUTA: 1.123(-36,5%) |

EXTREMADURA: 497 (+7,3%) |

GALICIA: 709 (-9,9%) |

ILLES BALEARS: 862 (+22,1%) |

ISLAS CANARIAS: 1.037 (-11,6%) |
LARIOJA: 170 (+55,9%) |

MADRID: 2.420(-10,5%) |

MELILLA: 287 (+27%) |

NAVARRA: 215 (+31,1) |

PAIS VASCO: 178 (-17,9%) | 539 (-19,3%)
PRINCIPADO DE ASTURIAS: 365 (-8,3%) |
REGION DE MURCIA: 738 (+15,8) |
COMUNITAT VALENCIANA: 3.265 (+7,8%) |

1.037 (-11,6%)

Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil

y el Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales .

[Numero de detenidos y denuncias
For Comunidades Autonomas | Lomparativa 28132812

’

365 (-8,3%)

709 (-9,9%) \

n £Q Q £o

497 (+7,3%)
& 6.240 (-17,5%)

CEUTA @),
1.123(-36,5%)

199 (+11,2%) 378 17 9%)

e

£

817 (-1,4%) 84

12.518 (+1,8%) 862 (+22,1%)
MELILLA
287 (+27%)
Siguenos en
www.interior.gob.es @interiorgob
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30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

Detenidos por trafico de drogas
Serie decada 2004 a 2013

19.696

23.874

22.878

16.299

16.805

18.983

19.399

17.878

17.276

14.267

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011 2012

www.interior.gob.es

2013

Siguenos en
@interiorgob
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Perfil general de los detenidos
por trafico de drogas en 2813

B Hombres

Mujeres

» PRINCIPALES NACIONALIDADES DE LOS DETENIDOS
EXTRANJEROS POR TRAFICO DE DROGAS EN ESPANA

5% 4%
5% B marroqui
M Espafioles m colombiano
dominicano
Extranjeros
rumano
francés

Siguenos en

www.interior.gob.es @interiorgob
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450.000

Denuncias por trafico de drogas
Serie decada 2004 a 2013

401.289

400.000

350.000

375.019  372.419

351.927

319.474

300.000

250.000

285.378

200.000

240.237
218.656

150.000

173.096
150.193

100.000

50.000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Siguenos en
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18.000

Decomisos por trafico de drogas
Serie decada 2004 a 2013

16.803
16.432

16.000

14.000

13.873 13.990 14.018

13.403 13.203

12.152 12.405

12.000

10.000

10.654

8.000

6.000

4.000

2.000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Siguenos en

www.interior.gob.es @interiorgob
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RAprehensiones por tipo de droga

» Aprehensiones de Cocaina

Serie 2004-2013 P[ )( di_]a [I—{C

» Mayores aprehensiones de cocaina en 2013 » Aprehensiones de cocaina en 2013
9.000 por Comunidades Auténomas segun el lugar del decomiso
’ 8.521
8.000
7.000 H Aeropuertos / aerédromos
6.000 M Aguas internacionales
5.000 M Interior del territorio
4.000 o _ W Mar territorial
R 3909 37906 3523 | Playa
3.000 3141 878
m Aduanas
2.000
W Puerto
1.000
= Otros
0 T T T ]
Comunitat Canarias Galicia Andalucia Madrid Catalunya
Valenciana
Siguenos en
Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil, . nter-or Ob es @interiorgob
Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas. WWW.I I g . g
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RAprehensiones por tipo de droga

reensnes e Hachis [kao
[——

» Mayores aprehensiones de hachis en 2013 » Aprehensiones de hachis en 2013
300,000 por Comunidades Auténomas segun el lugar del decomiso
262.066

250.000 M Interior del territorio

200.000 Mar territorial
M Playa

150.000 W Aduanas

o
17'586 M Puerto

100.000

m Vivienda
50.000 M Autopista /carretera /Via férrea
m Otros
0 . ﬁ . m . 6.906 . 6.490 5,595
Andalucia Region de Ceuta Catalunya Canarias Comunitat

Murcia Valenciana

Siguenos en
Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil, . . . .
} Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas. www.inte r|0r-80b-es @interiorgob
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RAprehensiones por tipo de droga

> Ashensiones d ror Heroina [I—@

» Mayores aprehensiones de heroina en 2013 » Aprehensiones de heroina en 2013
o por Comunidades Auténomas segun el lugar del decomiso
54
>0 2,57%
c:\ 1,21%
40 0,18% 13,53% 14,12% ’ M Aeropuerto / aerédromo
32 M Autopista /Carretera /Via férrea

30 29
M Interior del territorio

20 M Juzgado

16 15 68,38%
9,51 m Vivienda

10

m Otros
0 T T T T T
Madrid Catalunya Castillay Ledn Galicia Andalucia Comunitat Canarias
Valenciana

Siguenos en
Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil, . . . .
} Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas. WWW.I nte rlor-gOb-eS @mtenorgOb
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70.000

60.000

50.000
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30.000

20.000

10.000

11

RAprehensiones por tipo de droga

» Aprehensiones de MDMA-éxtasis
Serie 2004-2013

» Mayores aprehensiones de MDMA-éxtasis en 2013
por Comunidades Auténomas

73.753
29.887
Madrid Illes Balears Comunitat Andalucia Galicia Principado de

Valenciana Asturias

Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil,
Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas.

[T

111

-entasis [uds|

» Aprehensiones de MDMA-éxtasis en 2013
segun el lugar del decomiso

4,11%

0,01%
0,04%

H Aeropuerto / aerédromo

Interior del territorio

M Puerto
W Aduanas
71,74% -
m Vivienda
m Otros
Siguenos en
www.interior.gob.es @interiorgob



@ /=] Pogas en k&

12

RAprehensiones por tipo de droga

» Aprehensiones de LSD
Serie 2004-2013 ﬁ l | | S

» Mayores aprehensiones de LSD en 2013 » Aprehensiones de LSD en 2013
€00 por Comunidades Auténomas segun el lugar del decomiso
500 500
1,29%
400 3,94% 16,53%
300 M Autopista / Carretera / Via férrea
266 M Interior del territorio
200 199 78,24% Vivienda
138
100 122 108 93 H Otros
0 .

Pais Vasco Andalucia Cantabria Aragon  Comunitat Principado  Navarra  Catalunya
Valenciana de Asturias

Siguenos en
Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil, . . . .
> Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas. WWW.I nte rlor-gOb-eS @mtenorgOb
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RAprehensiones por tipo de droga

» Aprehensiones de Anfetaminas

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

Serie 2004-2013

» Mayores aprehensiones de Anfetaminas en 2013
por Comunidades Auténomas

195.760

139.217
109.158
32.178
8.050
. . . . |
Comunitat Catalunya Madrid Andalucia Region de Murcia

Valenciana

Datos correspondientes a los afios 2012 y 2013 del Cuerpo Nacional de Policia, Guardia Civil,
Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales y Policias Autondmicas.

nfetaminas (uds|

» Aprehensiones de Anfetaminas en 2013
segun el lugar del decomiso

2,92%
11,33% 1,97%
M Autopista /Carretera /Via férrea
Interior del territorio
83,78% | Vivienda
m Otros
Siguenos en
www.interior.gob.es @interiorgob
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PLAM OPERATIVO DE RESPUESTH POUCIHL
AL COMNSUrmao Y TRAFICO rMinorISTA DE DROGHS

En Centros Educstivos y sus entornos

Detenidos

Henuncias
Hecomisos

Puntos de venta desactivados

Siguenos en
> Datos del Cuerpo Nacional de Policia y la Guardia Civil. www.interior gOb es @interiorgob
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PLAM OPERATIVO DE RESPUESTH POUCIHL
AL COMNSUrmao Y TRAFICO rMinorISTA DE DROGHS

For tipo de sustancias incautadas

En centros educstivas y sus entornos
Marihuana [gr)]
Hachis [gr]

Cocaina [gr]

Sulfato de anfetamina [gr
Psicofarmacos [uds|

Heroina [gr]

MOMA-extasis [uds|

Siguenos en
atos del Cuerpo Nacional de Policia y la Guardia Civil.

www.interior.gob.es @interiorgob
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PLAM OPERATIVO DE RESPUESTH POUCIHL
AL COMNSUrmao Y TRAFICO rMinorISTA DE DROGHS

ﬂ En zonas de ocio y diversian

Detenidos

Henuncias
Hecomisos

Puntos de venta desactivados

Siguenos en
> Datos del Cuerpo Nacional de Policia y la Guardia Civil. www.interior gOb es @interiorgob
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PLAM OPERATIVO DE RESPUESTH POUCIHL
AL COMNSUrmao Y TRAFICO rMinorISTA DE DROGHS

For tipo de sustancias incautadas

ﬂ En zonas de ocio y diversion

Hachis [gr]

[Marihuana [gr)]

Cocaina [gr]
Psicofarmacos [uds]
MOMA-extasis [uds|
Sulfato de anfetamina [gr]
Heraina [gr]

Rceite de hachis [gr]

GHB [Extasis Liquido] [cc.cc]

LSO [uds]

Siguenos en
> Datos del Cuerpo Nacional de Policia y la Guardia Civil. www.interior gOb es @interiorgob
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